<sup>3</sup>Sermon 150, n. 4: *Nam et qui bonus est, ideo bonus est ut beatus sit; et qui malus est, malus non esset, nisi inde se beatum esse posse speraret.*

<sup>4</sup>*Sent.* IV, dist. 49, q. 1, art. 3, qc. 4, ad 1.

		tuit finem illum in aliqua re determinata, non posset non operari propter illam beatitudinem in particulari, consequens autem constat esse falsum, nam fidelis cognoscens et credens suam beatitudinem consistere in visione Dei, non omnia operatur propter	65R	determinate thing, he would not be able not to act for the sake of that happiness in a particular [case]. The consequence, however, is clearly false, for the faithful person, cognizing and believing that his happiness consists	
	65	illam, imo potius multa contra illam. Respondetur negando majorem, quia in hoc modo operandi propter finem non est attendenda particularis intentio hominis, ut terminatur ad particularem finem, quia non semper operatur ex illa, semper tamen operatur ex intentione alicujus boni.		in the vision of God, does not do everything for the sake of that vision but rather does many things against it. I respond by denying the major, because in this way of acting for the sake of the end there is no particular intention of the human being to be noticed, so that it is terminated in a particular end. For one does not always act from that; nevertheless, one	
2. Assertio affir. de fine materiali.	70	4. Secundo dicendum est, hominem in omnibus suis actionibus virtutis interpretative operari propter ultimum finem particularem, seu realem propter quem est conditus, id est, propter Deum. In hoc etiam omnes conveniunt, quia omne bonum honestum habet proportionem cum ultimo fine vero, et	70R	always acts from an intention for some good or other.	
	75	ex se tendit in Deum, et potest esse aptum medium ut referatur in Deum et veram felicitatem, atque hoc modo quicumque honeste operatur, dici potest operari propter Deum. Sed difficultas est de quibusdam malis etiam peccati, an in his etiam possit homo	75R	4. Secondly, it should be said, that a human being in all his actions of virtue interpretatively acts for the sake of a particular or real ultimate end on account of which he is preserved, that is, on account of God. In this also everyone agrees, because every moral good <sup>5</sup> has proportion with the true ultimate end, from itself tends to God, and can be a suitable means	The second assertion affirmative about the material end.
Dubium circa proximam assert. discutitur.	80	dici aliquo modo operari propter finem, atque adeo propter rem illam, quæ est verus ultimus finis humanæ naturæ: quibusdam enim videtur non posse hoc affirmari ullo modo cum peccatum sit aversio vel deordinatio a Deo, alii